
「留学生インターンシッププログラム」のご案内

平素より当法人の留学生関連事業につきましては、格別のご協力を賜り深謝申し上げます。
このたび、大学コンソーシアムおおいた・おおいた留学生ビジネスセンター 及びアール

アドバンス㈱は、大分県委託事業により「留学生インターンシッププログラム」を実施いた
します。
別紙、留学生インターン生の受入れ申込書をご案内させていただきますので、ぜひご検討

いただきお申込み下さい。受入れの内容や日数、募集したい留学生等につきましては、ご相
談させていただきながら御社のご希望に沿った内容で留学生募集・マッチングをいたします。

【本事業のポイント】
〇 留学生限定です。
（県内留学生でマッチングしない場合は県外
留学生も紹介します）

〇 留学生の夏休み時期推奨ですが、通年で
短期間～⾧期間、単発でも実施できます。

〇 企業を知ってもらう体験型から、就職１歩前
の雇用を検討する受入れまで、ご相談に
応じます。

〇 有償でのインターンシップをお願いいたします。
助成金がございますのでご活用ください。

〇 本インターンシップ事業に参加する留学生は、
事務局で保険に加入しています。

（ただし危険な作業や高額なものを扱う活動等
についてはお控えください）

〇 終了後も、将来的な外国人人材活用・雇用の
ご相談やビザ相談等サポートさせていただ
きます。（無料）

【本事業の流れ】
１）留学生インターンをお受入れいただける

企業は、別紙にてお申込みください。
（受入れの内容は、まずはご希望や、
わかる範囲でご記入ください）

２）事務局担当者からご連絡いたしますので
受入れ内容詳細をご相談しながら決めて
いきます。

３）決定した内容にて事務局が留学生募集を
行います。応募してきた留学生の情報を
お知らせいたします。

４）応募留学生の中からインターンシップ
受入れする人物を選んでください。
７月16日に「インターンシップフェア」
を行いますので、その日に面談するこ
ともできます。

５）実際の受入れを行ってください。
６）終了後、報告&受入れ助成金申請書を

ご提出願います。
（別途様式を後日お渡しします）

インターンシップ事後の
受入れ助成金について

（※予算に達し次第終了することが
あります）

［県内大学・短大・専門学校の留学生を
受け入れた場合］
・留学生受け入れ謝金

１日（4時間以上）5,000円/１人
×５日間分 上限 １社３人分まで。

・交通費相当 1,200円/１人 1往復
×５日間分 上限 １社３人分まで。

［県外の留学生を受け入れた場合］
・留学生受け入れ謝金

１日（4時間以上）5,000円/１人
×５日間分 上限 １社３人分まで。

・留学生交通費
実費相当、8,000円上限

・留学生宿泊費相当
一律１泊7,800円/１人×５日分

上限 企業様が予約・支払いしたもの
（いずれも、県内留学生受け入れと
合わせて１社３人分まで）

インターンシップ
フェア

７月16日（土）

会場：別府ビーコンプラザ
２階レセプションホール

13:00～ 外国人採用時の在留資格
（ビザ）ミニセミナー

14:20～ インターンシップ企業
ブースセッション

（ブースにて留学生にどんな研修
をするか説明いただきます）
※ブース出展無料
※ご都合あわずご参加されない
場合でもインターンシップ
マッチングはできます。


